

**BALANCE GENERAL**

(EN MILES DE DOLARES)

DENOMINACION	FECHA DE CORTE AL		VARIACION (%)
	30 JUN 2017	30 JUN 2018	
FONDOS DISPONIBLES	144,314	117,867	-18.33%
OPERACIONES INTERBANCARIAS	2,000	-	-100.00%
INVERSIONES	116,011	140,050	20.72%
CARTERA DE CRÉDITOS - BRUTA	1,308,889	1,645,272	25.70%
(PROVISIONES CARTERA)	(155,214)	(156,580)	0.88%
DEUDORES POR ACEPTACIONES	-	-	0.00%
CUENTAS POR COBRAR	22,516	29,958	33.05%
BIENES REALIZABLES, ADJUDICADO	-	-	0.00%
PROPIEDADES Y EQUIPO	8,421	13,095	55.50%
OTROS ACTIVOS	89,770	84,761	-5.58%
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>1,536,707</b>	<b>1,874,424</b>	<b>21.98%</b>
OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	794,054	962,356	21.20%
OPERACIONES INTERBANCARIAS	-	35,000	0.00%
OBLIGACIONES INMEDIATAS	-	-	0.00%
ACEPTACIONES EN CIRCULACION	-	-	0.00%
CUENTAS POR PAGAR	334,177	385,287	15.29%
OBLIGACIONES FINANCIERAS	20,000	41,000	105.00%
VALORES EN CIRCULACIÓN	-	-	0.00%
OTROS PASIVOS	76,696	79,422	3.55%
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>1,224,927</b>	<b>1,503,064</b>	<b>22.71%</b>
CAPITAL SOCIAL	160,000	160,000	0.00%
RESERVAS	115,126	124,370	8.03%
OTROS APORTES PATRIMONIALES	-	-	0.00%
SUPERÁVIT POR VALUACIONES	11,752	22,739	93.49%
RESULTADOS ACUMULADOS	6,185	41,031	563.35%
UTILIDAD / PERDIDA DEL PERIODO	18,716	23,219	24.06%
<b>PATRIMONIO</b>	<b>311,780</b>	<b>371,360</b>	<b>19.11%</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>1,536,707</b>	<b>1,874,424</b>	<b>21.98%</b>